ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N° 463/2025

DECRETO N° 463/2025

Altera membros do Conselho Municipal do
Fundo Nacional de Desenvolvimento da
Educação Básica-FUNDEB do Município de
Paulo Frontin e dá outras providências.

IRENEU INÁCIO ZACHARIAS, Prefeito do Município de
Paulo Frontin, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

DECRETA

Art. 1º Fica alterado o Decreto N° 440/2025, que passará a
vigorar com a seguinte redação:

Representantes do Poder Executivo Municipal:
Titular: Cleoneia Fiamoncini CPF: ***.***.619-00
Suplente: Daiane Aparecida Turkot CPF: ***.***.929-08
Titular: Jucelia Rozeli Novicki CPF: ***.***.289-91
Suplente: Maria Madalena Diduch CPF: ***.***.54951
II. Representante dos Professores da Educação Básica
Pública:
Titular: Patrícia Sierpinski CPF: ***.***.749-98
Suplente: Márcia Cordeiro Berezanski CPF: ***.***.049-72
III. Representante dos Diretores das Escolas Básicas
Públicas:
Titular: Cristiane Vergutz CPF: ***.***.709-17
Suplente: Tatiana de Lima CPF: ***.***.789-55
IV. Servidores Técnico – Administrativos das Escolas
Básicas Públicas:
Titular: Fabiéli Gavron Bosing CPF: ***.***.439-67
Suplente: Carla Fernandes Cecchin CPF: ***.***.859-48
V. Representante de Pais da Escola Municipal do Campo
União Brasileira:
Titular: Janderson Repczuk CPF: ***.***.129-65
Suplente: Odete Fudal CPF: ***.***.179-07
VI. Representante de Pais da Escola Municipal do Campo
Carlos Gomes:
Titular: Marcio Gonçalves CPF: ***.***.189-46
Suplente: Crislaine Karvatte CPF: ***.***.879-07
VII. Representante do Conselho Municipal de Educação:
Titular: Romualdo Dorochinski Filho CPF: ***.***.749-72
Suplente: Bruna Gisele Rodrigues Krul CPF: ***.***.159-51
VIII. Representante do Conselho Tutelar:

15/08/2025, 08:25 Prefeitura Municipal de Paulo Frontin

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/7DC9B4D7/0cAFcWeA7tSQ1qz9OgPZQlQhOWUtNFyz00q4YRmO7dXjO-aM_op5DQFF6Evk8q… 1/2

Titular: Bruna Larissa Marafon CPF: ***.***.679-08
Suplente: Andressa Jeane Dozorec CPF: ***.***.659-60
IX. Representante da Sociedade Civil:
Titular: Carmen Matilde Kovalczuk CPF: ***.***.619-92
Suplente: Marcia Aparecida Arving CPF: ***.***.249-21

Art. 2º A comissão elegeu presidente, dentre seus membros
Cristiane Vergutz, para finalizar o tempo restante de mandato
da presidente anterior, o qual findará no ano de 2026.
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação
e revoga-se as disposições em contrário.

Paulo Frontin/PR, 13 de agosto de 2025.

IRENEU INÁCIO ZACHARIAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ionara Tayna da Rocha Melnik

Código Identificador:7DC9B4D7

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 15/08/2025. Edição 3342
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

15/08/2025, 08:25 Prefeitura Municipal de Paulo Frontin

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/7DC9B4D7/0cAFcWeA7tSQ1qz9OgPZQlQhOWUtNFyz00q4YRmO7dXjO-aM_op5DQFF6Evk8q… 2/2